Página 1 de 3

Despacho
Homologo a presente ata e todas as atas anteriores onde constam todas deliberações do Júri
Paredes, 26 de setembro de 2024
O Presidente da Câmara

_________________________

ATA
PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM TÉCNICO SUPERIOR, NA
ÁREA EDUCAÇÃO SOCIAL, GRAU DE COMPLEXIDADE 3, EM REGIME DE CONTRATO DE
TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO POR 12 MESES. AVISO N.º
7263/2024/2. CÓDIGO DA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO: OE202404/0241

- - - Ao vigésimo sexto dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, e no Edifício dos

Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso em epígrafe, constituído pela Presidente do Júri, Dra.

Maria João Baptista Pinho, Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de Habitação, Rede e

Desenvolvimento Social, pela Dra. Ana Verónica Coelho da Rocha, Dirigente Intermédia da Unidade de

Igualdade e Intervenção Social e pela Dra. Isabel Alexandra Almeida Barbosa, Dirigente Intermédia de

3.º Grau da Unidade de Gestão de Transferência de Competências e Planeamento Estratégico, para nos

termos do artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, verificar e analisar eventuais

pronúncias apresentadas em sede de audiência dos interessados, bem como, converter em definitivo a

lista unitária de ordenação final dos candidatos.-----------------------------------------------------------------------------

- - - - Em sede de audiência dos interessados a candidata Ângela Maria Oliveira da Fonseca e Silva,

apresentou um documento comprovativo de tempo de experiência profissional. Este Júri, deliberou, por

unanimidade, não considerar o documento apresentado, na presente data, mantendo-se assim a

classificação atribuída na avaliação curricular, conforme fundamento que consta no documento que fica a

fazer parte da presente ata. ------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Mais deliberou, o mesmo júri, também por unanimidade, converter em definitivo a lista de ordenação

final dos candidatos, atribuída pela aplicação da fórmula de classificação final mencionada na alínea M)

do aviso de abertura, conforme o disposto no artigo 23.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, da

qual resultou a seguinte classificação e ordenação: ------------------------------------------------------------------------

LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

1.º SUSANA MARIA VIEIRA PINHEIRO ------------------------------------------------------------------------------------------

AVALIAÇÃO CURRICULAR(AC)--------------------------------------------------------------------------16,50 VALORES

ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS (EAC)-------------------------------------16,17 VALORES

CLASSIFICAÇÃO FINAL ----------------------------------------------------------------------------------16,30 VALORES

Página 2 de 3

2.º MARIA EUGÉNIA DA SILVA FERREIRA ARAÚJO -------------------------------------------------------------------------

AVALIAÇÃO CURRICULAR(AC)--------------------------------------------------------------------------16,50 VALORES

ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS (EAC)-----------------------------------------16 VALORES

CLASSIFICAÇÃO FINAL ----------------------------------------------------------------------------------16,20 VALORES

3.º FERNANDA MARIA RIBEIRO FERREIRA -----------------------------------------------------------------------------------

AVALIAÇÃO CURRICULAR(AC)--------------------------------------------------------------------------17,90 VALORES

ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS (EAC)-----------------------------------------15 VALORES

CLASSIFICAÇÃO FINAL ----------------------------------------------------------------------------------16,16 VALORES

- - - Nos termos do artigo 19.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, conciliado com a alínea N) do

aviso de abertura, os (as) candidatos (as) Ana Beatriz de Sousa Raimundo, Ana Margarida Martins

Brandão, Ana Margarida Vieira Ferreira, Ana Paula Fonseca Mendes, Ana Rita Silva Garcês, Ana Rita

Teixeira Fonseca, Ana Sofia Dias Barros, Andreia da Conceição Borlido de Lima, Ângela Maria Oliveira

da Fonseca e Silva, Ângela Micaela Pacheco Cardoso, Catarina Guedes, Catarina Raquel Moreira

Santos, Cristiana Beatriz Ferreira Campos, Célia Maria Soares Monteiro, Clarisse da Conceição

Magalhães Ferreira, Cristiana Gabriela Ribeiro Sales Mota, Diana Maria Leal Pacheco, Diana Raquel

Teixeira Alves, Fábio António Ferreira Ribeiro, Filipa Adriana Pinheiro Ferreira, Inês Azevedo Barbosa,

Jéssica Daniela Custódio Rocha, Lídia Carina Bessa Ferreira, Liliana Filipa Martins Rodrigues, Luciana

Maria Peixoto Barros Marujo, Mafalda Salomé Ferreira de Sousa, Maria do Rosário Carmo Costa Coelho,

Maria Inês Alves Coelho, Mónica Sofia Moreira Alves Maia, Patrícia Margarida de Sousa Oliveira

Campos, Pedro Gonçalo Nunes Mendes Caseiro Pereira, Raul Manuel Martins Mieiro, Sofia Isabel de

Azevedo Almeida e Tatiana Nogueira Rocha  aprovados no 1.º método de seleção, que não completaram

o procedimento, ficam condicionados à prestação dos restantes métodos de seleção, caso se venha a

verificar a impossibilidade do preenchimento das necessidades que deram origem ao presente

procedimento. Neste caso os referidos candidatos (as), serão posteriormente notificados (as) pelo júri do

procedimento para aplicação dos métodos seguintes. --------------------------------------------------------------------

- - - Do presente procedimento ficaram excluídas as candidatas Carla Barbosa dos Reis, Joana dos Santos

Brito e Silvana Maria da Costa Madureira por não terem comparecido à 2.ª Fase dos Métodos de Seleção

Entrevista de Avaliação de Competências (EAC). --------------------------------------------------------------------------

- - - Para efeitos do n.º 3 do artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, os candidatos serão

notificados, do ato de homologação da lista de ordenação final, através do endereço de correio

eletrónico, indicado no formulário de candidatura, conforme estabelecido no n.º 1 do artigo 6.º da Portaria

n.º 233/2022, de 9 de setembro, conciliado com a alínea T) do aviso de abertura do procedimento. ---------

- - -A presente ata, depois de assinada, será afixada no Edifício Paços do Concelho, através da Unidade

de Gestão de Recursos Humanos, será publicitada no placar da Unidade de Gestão de Recursos

Humanos no Edifício Paços do Concelho e colocada na página do Município na Internet (www.cm-

Página 3 de 3

paredes.pt, opção recrutamento de pessoal, procedimentos a decorrer), bem como será publicado na 2.ª

série do Diário da Républica, um aviso com referência do ato de homologação da lista de ordenação

final, conforme resulta do teor do n.º 4 do artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro.-----------

- - - -Para constar se lavrou a presente ata que depois de lida em voz alta, e por achada conforme, vai

por todos ser assinada. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________